
                                      Uchwała Nr  IX/51/2021 

 

             Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

                                       z dnia 6 listopada 2021r.  

                      w sprawie przyjęcia projektu Statutu  

           Młodzieżowego  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 

Na podstawie § 18 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

                                                               § 1. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje 

projekt Statutu Młodzieżowego Sejmiku i zwraca się do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego o jego uchwalenie. 

Jednocześnie Młodzieżowy Sejmik wnioskuje o wprowadzenie zmiany w § 17 

pkt. 6 projektu Statutu poprzez zastąpienie dotychczasowej treści poniższym 

zapisem dotyczącym obowiązku radnego w zakresie usprawiedliwiania 

nieobecności: 

„ 6) w razie niemożności wzięcia udziału w sesji,  posiedzeniu komisji lub 

innym oficjalnym spotkaniu, usprawiedliwić swą nieobecność, odpowiednio 

przed  Przewodniczącym Młodzieżowego Sejmiku lub przewodniczącym 

komisji.”  

W konsekwencji wprowadzonej zmiany, zasadne wydaje się uwzględnienie 

informacji o frekwencji na posiedzeniach komisji w kwartalnych 

sprawozdaniach z działalności komisji, o których mowa w § 33 projektu 

Statutu.  

                                                               § 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z Kancelarią Sejmiku. 

                                                               § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                    Przewodnicząca 

                                                                               Młodzieżowego Sejmiku 

 

                                                                                Veronika Kurdybakha 



                      Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/51/2021 

             Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

                                    z dnia 6 listopada 2021r. 

 

Art. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie 

województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz.U. poz. 1038), wprowadził podstawę prawną oraz szereg regulacji 

dotyczących funkcjonowania młodzieżowych rad i sejmików na wszystkich 

trzech szczeblach samorządu terytorialnego. Do 23 grudnia 2021 r. (czyli sześć 

miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji) organy stanowiące gmin, 

powiatów i województw mają czas na dostosowanie statutów istniejących już 

młodzieżowych rad i sejmików do nowej rzeczywistości prawnej. 

Projekt nowego Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego określa cele, zakres działania oraz  zasady funkcjonowania 

tego gremium, wskazuje tryb wyłaniania radnych Młodzieżowego Sejmiku, ich 

prawa i obowiązki.  
 

  


